
 

 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Архангельская средняя школа имени А. А. Кудрявцева» 

301990, Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, д.28 

тел./факс: 8(48744) 2-15-65; тел. 2-14-63 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22 февраля  2024 г.                                                                                                № 27-о 

 

Об участии в проведении всероссийских  

проверочных работ 

 

        В рамках проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании ста-

тьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Фе-

дерации», Приказов Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Росо-

брнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразователь-

ных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», министерства 

образования Тульской области от 12.02.2024 № 221 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Тульской области в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  комитета образования администрации 

муниципального образования Каменский район от 13.02.2024 г. № 18 «О проведении мо-

ниторинга качества подготовки учащихся общеобразовательных учреждений Каменского 

района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в со-

ответствии с планом-графиком (приложение № 1, приложение № 2). 

2. Утвердить состав экспертов по проверке ВПР (приложение № 3, № 4) 

 3. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4-а  клас-

се на следующих уроках: 

–  по русскому языку (часть 1) 16.04.2024 г. на 2 уроке; 

–  по русскому языку (часть 2)  18.04.2024 г. на 2 уроке; 

– по окружающему миру 22.04.2024 г. на  3 уроке; 

- по математике 24.04.2024 г. на 3 уроке. 

4. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4-б  клас-

се на следующих уроках: 

–  по русскому языку (часть 1) 16.04.2024 г. на 2 уроке; 

–  по русскому языку (часть 2)  18.04.2024 г. на 2 уроке; 

– по окружающему миру 22.04.2024 г. на  3 уроке; 

- по математике 24.04.2024 г. на 3 уроке. 

5. Выделить для проведения ВПР в 4-а классе следующие помещения: 



– по русскому языку -   11 человек, кабинет № 38; 

– по математике -  11 человек, кабинет №  38;                                               

– по окружающему миру -  11  человек, кабинет № 38. 

6. Выделить для проведения ВПР в 4-б классе следующие помещения: 

– по русскому языку -   9 человек, кабинет № 37; 

– по математике -  9 человек, кабинет №  37;                                               

– по окружающему миру -  9  человек, кабинет № 37. 

  7. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5-а, 5-б 

классах на следующих уроках: 

– по истории 17.04.2024 г. на 3 уроке; 

- по математике 25.04.2024 г.  на 4 уроке; 

– по русскому языку 03.05.2024 г. на 3 - 4 уроках; 

– по биологии 07.05.2024 г. на 3 уроке.  

    8. Выделить для проведения ВПР в 5-а, 5-б классах следующие помещения: 

– по истории -20 человек, кабинет № 26; 

– по математике - 20 человек, кабинет № 26. 

– по русскому языку -20 человек, кабинет № 26; 

– по биологии -20 человек,  кабинет № 26;  

    9. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6-а, 6-б 

классах на следующих уроках: 

– по предметам на основе случайного выбора (исто-

рия/обществознание/биология/география) 16.04.2024 г. на 4  уроке; 

- по предметам на основе случайного выбора  (исто-

рия/обществознание/биология/география) 23.04.2024 г.  на 3 уроке; 

-  по математике 26.04.2024 на 2-3 уроках. 

– по русскому языку 08.05.2024  на 2-3 уроках; 

   10. Выделить для проведения ВПР в 6-а, 6-б  классах следующие помещения: 

– по предметам на основе случайного выбора (история/обществознание/ биоло-

гия/география) - 25 человек, кабинет № 26; 

- по предметам на основе случайного выбора  (история/обществознание/биология, 

география) – 25 человек, кабинет № 26; 

- по математике – 25 человек, кабинет № 26. 

– по русскому языку- 25 человек, кабинет № 26; 

   11. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7-а 

классе на следующих уроках: 

– по предметам на основе случайного выбора (исто-

рия/обществознание/биология/география/физика)  09.04.2024 г. на 2 уроке; 

– по русскому языку 18.04.2024 на 3 – 4 уроках; 

– по  предметам на основе случайного выбора  (история/ обществозна-

ние/биология, география, физика) 23.04.2024 на 2 уроке; 

– по математике 25.04.2024 на 2 - 3 уроках. 

    12. Выделить для проведения ВПР в 7 – а классе следующие помещения: 

– по  предметам на основе случайного выбора (история/ обществознание/биология, гео-

графия, физика)  -16 человек,  кабинет № 26; 

– по  русскому языку -16 человек,  кабинет № 26; 



- по  предметам на основе случайного выбора  (история/ обществознание/биология, 

география, физика) – 16 человек, кабинет № 26; 

– по математике -16 человек,  кабинет № 7. 

     13. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8-а 

классе  на следующих уроках:  

    - по предметам на основе случайного выбора (исто-

рия/обществознание/география/биология/физика/химия) – 10.04.2024 г. на 3-4 уроках; 

- по математике – 16.04.2024 г. на 2-3 уроках; 

- по русскому языку – 19.04.2024 г. на 2-3 уроках; 

    - по предметам на основе случайного выбора (исто-

рия/обществознание/география/биология/физика/химия) – 24.04.2024 г. на 3-4 уроках; 

14. Выделить для проведения ВПР в 8-а классе следующие помещения: 

             - по предметам на основе случайного выбора (исто-

рия/обществознание/география/биология/физика/химия) – 19 человек, кабинет № 26; 

– по математике – 19 человек,  кабинет №  26; 

- по русскому языку – 19 человек, кабинет № 26; 

             - по предметам на основе случайного выбора (исто-

рия/обществознание/география/биология/физика/химия) – 19 человек, кабинет № 26; 

15. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классе            

по химии 12.03.2024 на 3  - 4 уроках;  по географии – 20.03.2024 на 3 - 4 уроках. 

16. Выделить для проведения ВПР в 11 классе следующие помещения:  

            по химии – 4 человека, кабинет № 9; 

по географии - 4 человека,  кабинет № 9. 
 

17. Назначить школьными координаторами проведения ВПР по образовательной органи-

зации заместителей директора по УВР Махалкину Л. Н., Максимову Л. В.  

 18. Зам. директора по УВР Махалкиной Л.Н., Мининой Л.В. внести необходимые изме-

нения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и дове-

сти до сведения родителей изменения в расписании занятий.  

19. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим ин-

формационной безопасности на всех этапах. 

20. Назначить техническим специалистом учителя информатики Купцова Е.А. 

21. Техническому специалисту Купцову Е.А.: 

-  скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников; распечатать бумажный протокол и коды участников, разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;  

-  скачать комплекты для проведения ВПР (даты получения архивов с материалами 

и  шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР - 2024); 

- распечатать варианты ВПР на всех участников;  

- получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результа-

тов ВПР (даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике прове-

дения ВПР 2024); 

- в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов (даты по-

лучения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР -

2024); 

- оказать техническую помощь экспертам в загрузке формы сбора результатов в 

ФИС ОКО; 

- получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

22. Организаторам в аудиториях: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  



– получить от школьных координаторов проведения ВПР Махалкиной Л. Н, Мак-

симовой Л. В. материалы для проведения проверочной работы; 

 - выдать каждому участнику код (один и тот же код на все работы), в процессе 

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие 

кода и ФИО участника; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьным координаторам проведения ВПР Махалкиной Л.Н., Максимовой Л.В. 

23. Экспертам по оцениванию проверочных работ: 

- получить от школьных координаторов проведения ВПР работы участников 

и критерии оценивания ответов; 

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соот-

ветствующему предмету; 

 - совместно с техническим специалистом заполнить форму сбора результа-

тов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер 

варианта работы и баллы за задания; в электронном протоколе передаются только 

коды участников, ФИО не указываются; оответствие ФИО и кода остается в ОО в 

виде бумажного протокола. 

   24. Обеспечить хранение работ участников до  15.03.2025 года. 

   25. Назначить дежурными, ответственными за соблюдением порядка и тишины в соот-

ветствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотруд-

ников: 

 в коридоре 1 этажа (кабинет № 26) – Иванова И. И., Карамушко Т.М. 

 Директор                                                О. Н. Иванчикова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Карамушко Т.М___________ 

Купцов Е.А._____________ 

Максимова Л.В.__________ 

Махалкина Л.Н.__________ 

Минина Л. В._____________  

Иванов И.И.________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                             Приложение №  1    

к приказу МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева» 

                                                                                                                      от 22.02.2024 № 27-о 

 

 

 

 

График проведения мониторинга качества подготовки 

 обучающихся 4-а, 4-б классов в форме всероссийских проверочных работ 

в 2023-2024 учебном году 

Дата  класс Предмет  № каби-

нета  

№ 

урока 

Организатор  Наблюдатель  

16.04.2024 4-а  Русский язык  

(1 часть) 

38 2 Марочкина 

Н.А. 

Авдеева Н.А. 

 

16.04.2024 

4-б  Русский язык  

(1 часть) 

37 2 Жук С.И. 

18.04.2024 4-а  Русский язык  ( 

2 часть) 

38 2 Марочкина 

Н.А. 

Авдеева Н.А. 

18.04.2024 4-б Русский язык  

(2 часть) 

37 2 Жук С.И. 

22.04.2024 4-а  Окружающий 

мир 

38 3 Марочкина 

Н.А. 

Авдеева Н.А. 

22.04.2024 4-б  Окружающий 

мир 

37 3 Жук С.И. 

24.04.2024 4-а Математика  38 3 Марочкина 

Н.А. 

Авдеева Н.А. 

24.04.2024 4-б Математика  37 3 Жук С.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                             Приложение №  2    

к приказу МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева» 

                                                                                                                      от 22.02.2024 № 27-о 

 

 
График проведения ВПР – 2024  в МКОУ «АСШ им. А. А. Кудрявцева» 

на уровне основного общего и среднего общего образования 

 

Дата 

проведе-

ния 

Предмет Класс   № 

урока 

№ 

аудито-

рии 

Организаторы 

в аудитории 

Обществен-

ный наблюда-

тель 
12.03.2024 Химия  11 3-4 9 Минина Л.В. 

Мещеркина Л.К. 

Захарова О.Ю. 

20.03.2024 География  11 3-4 9 Голубкова Н.П. 

Большова С.Ю. 

Елизарова Ю.А. 

09.04.2024 Предметы на основе слу-

чайного выбора (исто-

рия/биология/география/фи-

зика/обществознание) 

7-а 2 26 Лежнева Е.С. 

Лукашова А.С. 

Жихарева Е.А. 

10.04.2024 Предметы на основе слу-

чайного выбора (исто-

рия/биология/география/фи-

зика/обществознание/химия) 

8-а 3-4 26 Лукашова А.С. 

Мещеркина Л.К. 

Коновалова О. В. 

16.04.2024 Математика 8-а 2-3 26 Лукашова А.С. 

Голубкова Н.П. 

Захарова О.Ю. 

16.04.2024 Предметы на основе слу-

чайного выбора (исто-

рия/биология/география/ 

обществознание) 

6-а, 6-б 4 26 Паршина Е.В. 

Лукашова А.С. 

Елизарова Ю.А. 

17.04.2024 История 5-а, 5-б 3 26 Степанова В.В. 

Лукашова А.С. 

Жихарева Е.А. 

18.04.2024 Русский язык 7-а 3-4 26 Степанова В.В. 

Большова С.Ю. 

Коновалова О. В. 

19.04.2024 Русский язык 8-а 2-3 26 Голубкова Н.П. 

Синдеева Е.А. 

Захарова О.Ю. 

23.04.2024 Предметы на основе слу-

чайного выбора (исто-

рия/биология/география/ 

обществознание) 

6-а, 6-б 3 26 Максимова Л.В. 

Степанова В.В. 

Елизарова Ю.А. 

23.04.2024 Предметы на основе слу-

чайного выбора (исто-

рия/биология/география/фи-

зика/обществознание) 

7-а 2 26 Лежнева Е.С. 

Лукашова А.С. 

Жихарева Е.А. 

24.04.2024 Предметы на основе слу-

чайного выбора (исто-

рия/биология/география/фи-

зика/обществознание/химия) 

8-а 3-4 26 Лукашова А.С. 

Мещеркина Л.К. 

Коновалова О. В. 

25.04.2024 Математика 7-а 2-3 26 Минина Л.В. 

Минин И.И. 

Захарова О.Ю. 

25.04.2024 Математика 5-а, 5-б 4 26 Степанова В.В. 

Синдеева Е.А. 

Елизарова Ю.А. 

26.04.2024 Математика 6-а, 6-б 2-3 26 Большова С.Ю. 

Береснева Д.С. 

Жихарева Е.А. 

03.05.2024 Русский язык 5-а, 5-б 3-4 26 Иванов И.И. 

Волкова М.И. 

Коновалова О. В. 

07.05.2024 Биология 5-а, 5-б 3 26 Паршина Е.В. 

Карамушко Т.М. 

Захарова О.Ю. 

08.05.2024 Русский язык 6-а, 6-б 2-3 26 Сафронов А.Ю. 

Лукашова А.С. 

Елизарова Ю.А. 

                                                     

 



 

 

                                                             Приложение № 3   

к приказу МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева» 

                                                                                                                      от 22.02.2024 № 27-о 

 
 

 

 

Состав экспертов для проверки ВПР  

на уровне начального общего образования 

в 2023-2024 учебном году 

 

класс Предмет  Состав комиссии 

4-а,б  Русский язык  (1 часть)   Лежнева Е.С.   - председатель комиссии. 

Жук С.И.– член комиссии 

  Марочкина Н.А.- член комиссии 

 4-а,б  Русский язык  ( 2 часть) Лежнева Е.С.   - председатель комиссии. 

Жук С.И.– член комиссии 

  Марочкина Н.А.- член комиссии 

 4-а,б  Математика  Мещеркина Л.К. - председатель комиссии. 

 Жук С.И.– член комиссии 

  Марочкина Н.А.- член комиссии 

 4-а,б Окружающий мир Синдеева Е.А. - председатель комиссии. 

 Жук С.И.– член комиссии 

  Марочкина Н.А.- член комиссии 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                             Приложение №  4    

к приказу МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева» 

                                                                                                                      от 22.02.2024 № 27-о 

 
 

 

Состав экспертов для проверки ВПР 

на уровне основного общего и среднего общего образования 

 

Предмет Класс Состав комиссии 
Химия  11 Иванчикова О.Н. – председатель комиссии; 

Максимова В.А. – член комиссии; 

Синдеева Е.А. – член комиссии. 

География 11 Минина Л.В. – председатель комиссии; 

Лукьянова О.Н. – член комиссии; 

Синдеева Е.А. – член комиссии. 

Русский язык 5-а, 5-б Лукашова А.С. – председатель комиссии; 

Максимова Л.В. – член комиссии; 

Лежнева Е.С.– член комиссии. 

6-а, 6-б Лукашова А.С.– председатель комиссии; 

Максимова Л.В. – член комиссии; 

Самохина Т.И. – член комиссии. 

7-а Лукашова А.С. – председатель комиссии; 

Лежнева Е.С. – член комиссии; 

Максимова Л.В. – член комиссии. 

8-а Лукашова А.С.– председатель комиссии; 

Самохина Т.И. – член комиссии; 

Лежнева Е.С. – член комиссии. 

Математика 5-а, 5-б Минина Л.В. – председатель комиссии; 

Паршина Е.В. – член комиссии; 

Мещеркина Л.К. – член комиссии. 

6-а, 6-б Минина Л.В. – председатель комиссии; 

Паршина Е.В.– член комиссии; 

Мещеркина Л.К. – член комиссии; 

7-а Минина Л.В. – председатель комиссии; 

Паршина  – член комиссии; 

Мещеркина Л.К.. – член комиссии. 

8-а Минина Л.В.– председатель  комиссии; 

Иванчикова О.Н. – член комиссии; 

Мещеркина Л.К. – член комиссии. 

История, обще-

ствознание 

5-а, 5-б, 6-а,  

6-б, 7-а, 8-а 

Лукашова А.С. – председатель комиссии; 

Голубкова Н.П. – член комиссии» 

Сафронов А.Ю. – член комиссии. 

Биология 5-а, 5-б, 6-а,  

6-б, 7-а, 8-а 

Иванчикова О.Н.– председатель комиссии; 

Синдеева Е.А. – член комиссии; 

Максимова В.А. – член комиссии. 

Физика 7-а, 8-а Иванчикова О.Н. – председатель комиссии; 

Минина Л.В. – член комиссии; 

Мещеркина Л.К. – член комиссии. 

География 6-а,  

6-б, 7-а, 8-а 

Минина Л.В. – председатель комиссии; 

Лукьянова О.Н. – член комиссии; 

Синдеева Е.А. – член комиссии. 

Химия  8-а Иванчикова О.Н. – председатель комиссии; 

Максимова В.А. – член комиссии; 

Синдеева Е.А. – член комиссии. 

 

 

 

 


		2024-02-22T14:15:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АРХАНГЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ А. А. КУДРЯВЦЕВА"




